

**" R A D I O - E C H O "**  
**- wydanie popołudniowe -**

- 1/ ✓ Po zerwaniu rozmów ✓ - TEKST I TASMA WS
- 2/ ✓ Stanowisko aktywu partyjnego ✓  
Włocławka - TEKST W Rz
- 3/ ✓ Apel wojewody toruńskiego ✓  
do rolników *KORISB* - TEKST E G
- 4/ ✓ Żniwa na Kujawach ✓ - TASMA W Rz
- 5/ ✓ Podwyżka cen a rekompesaty ✓ - TASMA L L
- 6/ ✓ Wódka czy kawa ✓ *nie należy...* - TASMA W S
- 7/ ✓ Wiadomości *W tym...*

RE - 17.00/ M P

7 sierpnia 81 r.

W S/

Te wypowiedzi nagrałem dzisiaj w godzinach rannych.

Chciałem dowiedzieć się co myślimy, wspólnie, zbiorowo o zaistniałej sytuacji, jakie mamy pragnienia, do czego dążymy. O jednym przekonałem się mocno. Mamy dość napiętej sytuacji, nie wierzymy, że strajki są jedyną drogą, że są wogóle jakąkolwiek drogą.

I to przekonanie wyrażaliśmy niezależnie od naszej przynależności związkowej czy partyjnej.

W godzinach południowych dotarł do nas komunikat Prezydium Zarządu Regionalnego bydgoskiej "Solidarności" o apelu Krajowej Komisji Porozumiewawczej do członków związku o wstrzymanie się z akcjami protestacyjnymi do czasu posiedzenia Prezydium KKP, którą zaplanowano na 10 sierpnia- sierpnia.

Wydawać by się mogło, że nie brakuje w społeczeństwie dobrej woli, że tej woli do rozmów, do szukania kompromisowych rozwiązań nie brakuje także rządowi czy przedstawicielom "Solidarności". A jednak musi zastanowić fakt narastania różnych form protestu niemalże na wczajszą po Zjeździe, szczególnie w sytuacji, gdy nad danym problemem wstępnie zaczynają dyskutować

- 2 -

Solidarności ze stroną rządową. Trudno chyba w atmosferze napięcia i niepokoju wynegocjować rozwiązania optymalne, mające realne szanse realizacji.

Przypomina mi się fragment listu nadesłany na ręce wice-premiera Mieczysława Rakowskiego w którym rolnik pisał o swoim ojcu pszczelarzu, który gdy chciał się dowiedzieć się jak pracuje jego rój przykladał ucho do ula i nigdy się nie mylił. Wydaje mi się, że dokładniejsze w słuchanie się opinio nas, ludki pracy, winny ostudzić zapęły i zakusy tych, którzy bez baczenia na całego dobro społeczeństwa, próbują forsować, nie bacząc na skutki, coraz mniej realne żądania.

Hasło - strajków aż do skutków - może zdopingować wielu.

Zadajmy sobie jednak najpierw pytanie - do jakich skutków?

BE - 17200/ M P

7 sierpnia 81 r.

W Rz/

Ocenie aktualnej sytuacji społeczno-politycznej poświęcona dziś była w godzinach przedpołudniowych narada miejskiego aktywu społeczno-gospodarczego we Włocławku. Przedstawiciele włocławskich zakładów pracy nabierając głos w trakcie dzisiejszej narady wyrazili zaniepokojenie ludźmi pracy Włocławka, pogarszającą się w zastraszającym tempie sytuacją polityczną w kraju, spowodowaną przerwaniem rozmów toczących się między rządem a Prezydium KKP "Solidarność". Wyrażono szczerą bezaprobę dla potęgującej się fali akcji protestacyjnych w postaci strajków i tzw. "marszów głodowych". W uchwalonej w czasie narady rezolucji czytamy m.in.:

każdy obywatel Polski ma patriotyczny obowiązek bronić jej bytu i przyszłości. Nie wolno nikomu w żadnych okolicznościach zaprzepaścić historycznej szansę jaką stworzył dla kraju protest robotników Wybrzeża w Sierpniu 80 roku oraz IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR. Wzywamy strony do stołu dyskusyjnego!

Żądamy obiektywnego rozpatrzenia i załatwienia zaistniałych problemów kierując się głównie dobrem kraju i wszystkich ludzi pracy. Żądamy pohamowania i wyeliminowania ekstremistycznych poczynań niektórych przywódców "Solidarności". Zwracamy się z apelem do społeczeństwa, do wszystkich sił społeczno-politycznych działających na terenie kraju o skuteczną rozważę, rozsądek i spokój.

RE - 17.00/ M P

7 sierpnia 81 r.

W Rz/

Wzrastające napięcie w życiu społeczno-politycznym na Kujawach i Ziemi Dobrzyńskiej spowodowane przerwaniem rozmów między rządowym komitetem do spraw Współpracy między ze Związkami Zawodowymi a Prezydium KKP NSZZ "Solidarność" stało się dziś powodem zwołania w godzinach popołudniowych w trybie nadzwyczajnym spotkania aktywu partyjnego województwa wrocławskiego. W trakcie obrad, którym przewodniczył sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Wrocławku - Wojciech Ledwochowski przedstawiono utrwaloną na taśmie wypowiedź wicepremiera Mieczysława Rakowskiego komentującą okoliczności zerwania przez Prezydium KKP Solidarność rozmów ze stroną rządową.

Zabierający w dyskusji głos zapośredniczali do wszystkich sił rozsądku w kraju o dołożenie wszelkich starań w celu natychmiastowego wznowienia rozmów. Zapośredniczano także do całego społeczeństwa woj. wrocławskiego o zachowanie w tych trudnych dla kraju chwilach maksimum rozsądku, rozważli i spokoju. Podkreślono również konieczność zdecydowanego przeciwstawiania się inspirowanym przez niektóre radykalne i ekstremistyczne koła Solidarności wystąpieniom o charakterze antypaństwowym podważającym dorobek i efekty IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR.

BE - 17.00/ M P

7 sierpnia 81 r.

W Rz/

Dzisiaj w godzinach południowych odbyło się spotkanie przedstawicieli Komitetu Miejskiego PZPR we Włocławku i Zarządu regionu NSZZ "Solidarność" Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej. Tematem spotkania było omówienie ~~swego~~ <sup>swego</sup> stanowisk odnośnie aktualnej sytuacji politycznej w woj. włocławskim. Postanowiono uczynić wszystko, aby zadbać o porządek i ład w mieście, nie prowadzić żadnych akcji protestacyjnych i innych akcji wymagających i tak napięte emocje społeczeństwa. Zebrani zobowiązali się wszelkimi możliwymi sposobami apelować o absolutną konieczność wznowienia rozmów między rządem PRL i Prezydium KKP NSZZ "Solidarność".

RE - 17.00/ N P

7 sierpnia 81 r.

Zb. Grabowski/

W gorącym okresie prac polowych wzrasta zapotrzebowanie na napoje chłodzące. W tej chwili na terenie woj. bydgoskiego działa 20 zakładów produkcji wód gazowanych, które dostarczają dziennie około 250 tys. butelek. Pokrywa to zapotrzebowanie w ok. 80 procentach. Sytuacja taka spowodowana jest brakiem kapsli do butelek. W III kwartale na wyprodukowanie planowanych 12- 15 mln. butelek napojów przydzielono zakładom jedynie 2 mln. kapsli. Ilość ta <sup>wymienia</sup> zabezpiecza produkcję tylko do 20 <sup>sierpnia</sup> czerwca. W tej sytuacji na <sup>ws</sup> terenie wiejskim zaprzestano rozlewu piwa do butelek, które wykorzystywane są przy rozlewie innych napojów chłodzących.

*A do kolejnych robót L.L. W. Łobaty, odbyły  
sfor. przygotowany przedmiotem u.n. i. rekompensacji  
wykonalności*

RE - 17.00/ J K

6 sierpnia 1981r.

D I/

**MOJEM** Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe organizuje  
 jutro w Borównie pod Bydgoszczą egzamin na "Złoty czepek". Jest  
 to specjalna karta pływacka, którą można uzyskać po przepłynięciu  
 1.500 metrów w dowolnym czasie i dowolnym stylu. Do egzaminu  
 mogą przystąpić wszyscy, którzy ukończyli 18-letnie lat. Egzamin  
 rozpoczyna się o godz. 18-tej. Chętnych informujemy, że należy  
 przynieść ze sobą dowód osobisty, kartę pływacką, jedno zdjęcie  
 i 100,- zł.